
２ 耶 高 号 外  

令和２年９月３０日  

 

２学年保護者各位 

 

耶麻農業高等学校長       

 

２学年修学旅行について（連絡） 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、２学年の修学旅行につきましては、教育的意義や生徒の心情等に配慮し、できる

限りの感染防止対策を講じた上で、実施に向けての検討を重ねてまいりました。 

しかし、７月１７日（金）の保護者説明会以降も全国的に新型コロナウイルス感染拡大

の状況は好転の兆しが見えず、また、過日依頼しましたアンケート調査におきましても、

保護者の皆様より実施に向けて不安視するご意見が多数寄せられました。 

つきましては、生徒の健康と安全を第一に検討を重ねた結果、今年度の２学年修学旅行

につきましては下記のとおりといたします。保護者の皆様には何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 １ 令和２年１１月１０日～１３日、３泊４日で関西方面に予定しておりました２学年

修学旅行につきましては「中止」といたします。 

 

 ２ 旅行代金は全額返金の方向で手続きを進めております。準備が整いましたら改めて

ご連絡申し上げます。 

 

 ３ 生徒の心情等に配慮し、修学旅行の代替行事として宿泊を伴わない県内での遠足等

を検討しております。詳細が決まりましたら改めてご連絡申し上げます。なお、その際

は別途費用を徴収させていただくこととなりますのでご了承願います。 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 金成 力 電話 0241-38-2018）  


